

Från Falu Kanotklubb

Förslag till Slalomkonferensen 2014

Angående Kravprofil, Utvecklingstrappa och utbildning inom SKF

Kravprofil och Utvecklingstrappa har tagits fram av ledande i Falu Kanotklubb. Engagerade från andra klubbar har granskat och kommenterat dokumenten i förväg med ambition att bidra till bra dokument.

Dessa har överlämnats till SKF. Ingen feedback alls har därefter inkommit från någon inom slalom, SKF:s styrelse, RF eller SOK, trots uppmaningar.

I maj 2013 informerade sportchef Anna Carpenter att styrelsen har skickat in manipulerade dokument till RF och SOK. Kravprofilen har ändrats av styrelsen, som tagit bort den viktigaste delen, den om elitorganisation, samt tagit bort vem som skrivit dokumentet. Det är sannolikt ett brott mot upphovsrättslagen.

I styrelseprotokoll i SKF från januari 2014 står det att Kravprofil och Utvecklingstrappa skall uppdateras. Det återkommer i ett protokoll sommaren 2014. Ingen kommunikation har skett med Falu Kanotklubb rörande detta, trots att det i styrelseprotokoll står att dokumenten ska uppdateras av tränare i slalom.

Denna hantering är sorglig. Förbundsstyrelsen har så vitt känt ingen kompetens i dessa frågor. Det innebär också att de saknar kompetens i frågan att fastställa vem som har kompetensen. Detta måste skötas av aktiva tränare inom kanotslalom med djupa kunskaper och ska inte hanteras som en politisk fråga med önsketänkanden. Att utelämna Falu Kanotklubb från detta arbete är en politisk handling utan intresse av att producera bästa möjliga dokument.

Dessa dokument liksom andra dokument kring utbildning är viktiga styrdokument. Är de felaktiga, riskerar personer/organisationer fatta felaktiga beslut som berör kanotslalomelit. Detta berör Falu Kanotklubb i hög grad.

Det är därför en fråga vi prioriterar och anser oss ha kompetens i. Falu Kanotklubb föreslår att eventuella synpunkter skickas till Falu Kanotklubb, som kan ta ansvar för en kunskapsbaserad uppdatering av kravprofil och utvecklingstrappa. Dokumenten skall förankras och eventuellt justeras tillsammans med slalomidrottens demokratiskt valda representanter.

Det finns även annat utbildningsmaterial som under närmaste året behöver uppdateras. Kanotslalomklubbarna var överens på ett klubbmöte våren 2013, att kanotslalomkommittén skulle ta ansvar för all utbildning inom kanotslalom. Sedan dess har det varit stiltje för slalomutbildning inom SKF.

Falu Kanotklubb föreslår att slalomkonferensen åter ska ta ställning till om alla kanotslalomutbildningar skall skötas av slalomidrottens via demokratiskt valda representanter (och då finns det hopp om framgång) eller om SKF skall sköta det centralt, vilket vi då tolkar som att det blir upp till varje klubb att sköta utbildningsfrågor själva, ty "centralt" har de senaste 15 åren betytt *NEJ* från förbundsstyrelse, kansli och utbildningskommitté, för praktiken varje initiativ kring utbildning från slaloms valda representanter.

Det krävs en oerhörd ansträngning att ändra den maktstruktur över utbildning som finns inom SKF. Utan oreserverat stöd från styrelse för utbildning för slalom, skött av slalom, bedömer vi denna fråga dömd att misslyckas. Därför fordras ett uppföljande beslut av styrelsen som också fastställer att varje gren sköter detta själv.

Skall kanotidrotten däremot i sin helhet utvecklas, fordras en gemensam utbildningspolitik gemensam för alla grenar och klubbar. Det är inte rimligt att barn skall vara tvungna att från första paddeldraget välja gren. Tyvärr ser det så ut idag.

Det finns därför två alternativ inom SKF. Antingen en väl fungerande kanotträning för barn och ungdom, som ger en bred bas för sedan kunna välja mellan alla grenar. Den basen förutsätter utveckling av en bred motorik och kan alltså inte genomföras i en sprintkanot.

Det andra alternativet är att varje gren sköter sig självt, och för slalom del, att vi helt frikopplas från sprint.

Eftersom det är sprint som har makten inom förbundet existerar tyvärr troligtvis endast ett alternativ. Då återstår för slalom att ansvar för sitt, vilket ger barn en utmärkt bas för alla kanotgrenar.